
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 

 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil  
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

                                                     PORTARIA Nº 06/2022 - CEAD/UFPI 

  
A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade 

Federal do Piauí (UFPI) e Coordenadora UAB/UFPI, no uso de suas atribuições  legais e 
considerando: 

 

- o Memorando Eletrônico nº 07/2022- Coordenação do curso de Licenciatura 
em Letras Inglês (CLI/CEAD); 

 
RESOLVE: 

Constituir Comissão integrada pelos membros relacionados abaixo, para, no 

prazo de até 60 (sessenta) dias, a contar desta data, realizar o Processo Seletivo 

destinado ao preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva de candidatos 

às funções de Tutor Presencial e a Distância para, na condição de bolsistas UAB/CAPES, 

atuarem junto ao curso de Licenciatura em letras-Inglês/EaD, do Centro de Educação 

Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), sem vínculo 

empregatício, conforme normas institucionais e editalícias correspondentes. 

 
Comissão: 
 

1. Vírgínia Tâmara Muniz Silva – Presidente 

2. André Luís Pedroza de Oliveira – Membro 

3. Georgina Quaresma Lustosa – Membro 

4. Maria Jaislanny Lacerda e Medeiros Nogueira – Membro 

5. Patrícia Raquel de Sousa Leal – Membro  

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.  

 

        Teresina, Piauí, 12 de Janeiro de 2022. 

 

 


